2019 年 7 月

日本小児外科学会 会員各位

日本小児外科学会

理事長 田尻達郎

データベース委員会

NCD データを利用した複数領域にまたがる新規研究課題の公募について

日本外科学会の NCD 臨床研究推進委員会より NCD 社員学会に対して標記に

ついての周知の連絡がありました。詳細については日本外科学会ウェブサイト

の該当するページ（https://www.jssoc.or.jp/journal/clinicalstudyncd/info.html）

をご参照下さい。

日本小児外科学会会員において当該研究についての希望がある場合には、研究

に必要な資金は申請者（申請団体）にて責任をもって負担出来る体制を整えた

上で、日本外科学会より指定された申請書ならびに日本小児外科学会が保有す

るデータの学術利用に必要な書類

（http://www.jsps.gr.jp/member/cwxc6c/xj6i46 を参照）に必要事項を記入し

て 8 月末日までに日本小児外科学会事務局まで提出して下さい。

日本小児外科学会内で申請の可否についての審査を行います。必要に応じて追

加の資料提出などを求めることがありますので、予めご了承下さい。

なお、NCD データを利用した複数領域にまたがる新規研究課題の公募では「過

去のデータを利用した研究」と「データ追加型研究」の種目が設定されています

が、日本小児外科学会においては「過去のデータを利用した研究」のみ申請可能

となっています。

本件についてのお問い合わせは日本小児外科学会事務局までお願いいたします。

https://www.jssoc.or.jp/journal/clinicalstudyncd/info.html
http://www.jsps.gr.jp/member/cwxc6c/xj6i46